
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28 марта 2019 года    № 420 

 

 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района в апреле-мае 

2019 года 

 

 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Белгородской области в апреле-мае 2019 года», с целью 

участия общеобразовательных учреждений Ровеньского района в проведении 

Всероссийских  проверочных  работ (далее ВПР) в 2019 году в 4-х, 5-х, 6-х, 

7-х и 11-х классах п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классов 

общеобразовательных учреждений района в проведении Всероссийских 

проверочных работах в период с 02 апреля 2019 года по 07 мая 2019 года. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

Марадуда Олесю Галеевну методиста муниципального центра оценки 

качества образования. 

3. Директору муниципального центра оценки качества образования 

Волочаевой Марине Викторовне: 

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение ВПР в 

4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классах в соответствии с Порядком и графиком 

проведения ВПР. 

3.2. Провести 01.04.2019 года инструктаж для независимых 

наблюдателей проведения ВПР. 

3.3. Обеспечить информационное сопровождение процедуры 

проведения ВПР. 

3.4. Обеспечить в срок до 01.07.2019 года анализ результатов ВПР для 

установки  уровня общеобразовательной подготовки учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 

7-х и 11-х классов и организации методического сопровождения 

педагогических работников Ровеньского района. 



3.5. Довести результаты ВПР до сведения педагогических и 

руководящих работников и использовать аналитические данные при 

планировании работы на 2019-2020 учебный год. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

4.1.  Принять участие в проведении ВПР в 4-х классах всех 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района:  

- 16.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

- 17.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

- 23.04.2019 года - по учебному предмету «Математика»; 

- 24.04.2019 года - по учебному предмету «Окружающий мир». 

4.2. Принять участие в проведении ВПР в 5-х классах всех 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района:  

- 16.04.2019 года - по учебному предмету «История»; 

- 18.04.2019 года - по учебному предмету «Биология»; 

- 23.04.2019 года - по учебному предмету «Математика»; 

- 25.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык». 

4.3. Принять участие в проведении ВПР в 6-х классах всех 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района:  

- 09.04.2019 года - по учебному предмету «География»; 

- 11.04.2019 года - по учебному предмету «История»; 

- 16.04.2019 года - по учебному предмету «Биология»; 

- 18.04.2019 года - по учебному предмету «Обществознание»; 

- 23.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

- 25.04.2019 года - по учебному предмету «Математика». 

4.4. Принять участие в проведении ВПР в 7-х классах всех 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района:  

- 09.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

- 11.04.2019 года - по учебному предмету «Биология»; 

- 18.04.2019 года - по учебному предмету «Математика»; 

- 25.04.2019 года - по учебному предмету «Русский язык». 

4.5. Принять участие в проведении ВПР в 11-х классах 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района согласно списку 

(приложение 1):  

- 02.04.2019 года - по учебному предмету «История»; 

- 04.04.2019 года - по учебному предмету «Биология»; 

- 09.04.2019 года - по учебному предмету «Физика»; 

- 11.04.2019 года - по учебному предмету «География»; 

- 16.04.2019 года - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

- 18.04.2019 года - по учебному предмету «Химия». 

4.6.  При проведении ВПР руководствоваться Положением о порядке 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Белгородской области, утвержденным 

приказом департамента образования Белгородской области от 24 марта 2017 

года № 868. 



4.7.  Обеспечить информирование родителей (законных представителей 

учащихся) о проведении ВПР, разместить информацию о проведении ВПР на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения. 

4.8. Определить список учащихся – участников ВПР и список 

учащихся, не принимающих участие в ВПР (лиц с ограниченными 

возможностями здоровья). 

4.9. Назначить школьного координатора, ответственного за подготовку 

и проведение ВПР, получение, распечатку и сохранность материалов, 

организацию и проведение проверки работ, заполнение отчетных форм и их 

своевременное размещение на портале ФИС ОКО. 

4.10. Назначить технических специалистов для осуществления 

технических действий, связанных с проведением работ (приём материалов 

ВПР, загрузка форм сбора результатов на портале ФИС ОКО и т.п.). 

4.11. Обеспечить своевременное получение и распечатку текстов работ 

на каждого участника. 

4.12. Назначить организаторов в аудиториях (для 4-х классов – 

учителей начальных классов, преподающих в данном классе; для 5-х, 6-х, 7-х 

и 11-х классов – учителей, не преподающих в данном классе). 

4.13. Провести инструктаж под роспись с организаторами в 

аудиториях по порядку и процедуре проведения ВПР, ознакомить с 

инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР. 

4.14. Утвердить состав школьных предметных комиссий по проверке 

работ обучающихся по каждому предмету. Включить в состав комиссии 

представителя администрации учреждения. 

4.15. Организовать независимое наблюдение в общеобразовательных 

учреждениях во время проведения ВПР; 

4.16. Обеспечить соблюдение конфиденциальности в процессе 

проведения ВПР. 

4.17. Принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР. 

4.18. Обеспечить своевременное и качественное заполнение и 

размещение отчетных форм на официальном портале сопровождения ВПР в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

5. Утвердить список независимых наблюдателей управления 

образования администрации Ровеньского района с целью обеспечения 

объективности результатов и соблюдения порядка проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

района (приложение 2). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района      М.А. Бекетова 
 



Приложение 1 

к  приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

№420 от 28 марта 2019 года 

 

Список  

общеобразовательных учреждений, участвующих в ВПР для обучающихся 11 классов  
 

№ 

п/п 
Наименование общеобразовательной 

организации 

Количество 

обучающихся 

11-х классов 

Участие в ВПР 

История 

02.04.2019г. 

Биология 

04.04.2019г. 
Физика 

04.04.2019г. 
География 

11.04.2019г. 

Иностранный 

язык 

16.04.2019г. 

Химия 

18.04.2019г. 

1 МБОУ "Ровеньская СОШ №2" 13 4 4 4 5 4 5 

 



Приложение 2 

к  приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

№420 от 28 марта 2019 года 

 

Список независимых наблюдателей управления образования 

администрации Ровеньского района при проведении Всероссийских 

проверочных работах в общеобразовательных учреждениях  

Ровеньского района 
№ 

п/п 

ФИО Название учреждения 

1 Барабашова Наталья Николаевна 

  

МБУ ДО «Ровеньский районный Дом 

детского творчества» 

2 Барабашова Оксана Николаевна МБОУ «Ивановская НОШ» 

3 Бережная Валентина Владимировна МБОУ «Ровеньская ООШ» 

4 Брежнева Наталья Павловна МБОУ «Лознянская СОШ» 

5 Волочаев Александр Владимирович 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

6 Волочаева Марина Викторовна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

7 Волочаева Наталья Александровна 

  

МБУ ДО «Ровеньский районный Дом 

детского творчества» 

8 Воронова Наталья Петровна МБОУ «Ровеньская СОШ №2» 

9 Глушкова Татьяна Владимировна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

10 Гнаткив Татьяна Николаевна МБОУ «Лозовская ООШ» 

11 Говорова Людмила Николаевна МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ» 

12 Гонтаренко Надежда Петровна МБОУ «Харьковская СОШ» 

13 Дегтярева Валентина Михайловна МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» 

14 Дмитриева Ольга Ивановна МБОУ «Калиниченковская НОШ» 

15 Дутова Людмила Ивановна МБОУ Новоалександровская СОШ 

16 Духина Татьяна Михайловна МБОУ «Ровеньская СОШ №2» 

17 Египко Эльвира Юрьевна МБОУ «Жабская ООШ» 

18 Зайцева Ольга Дмитриевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

19 Иващенко Людмила Геннадиевна МБОУ «Еремовская ООШ» 

20 Конопля Зоя Петровна МБОУ «Ясеновская СОШ» 

21 Котенко Валентина Васильевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

22 Кочура Антонина Ефимовна МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ» 

23 Кравцова Ольга Николаевна МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» 

24 Крамаренко Наталья Тихоновна МБУ ДО «Ровеньский районный Дом 

детского творчества» 

25 Кутовая Наталья Петровна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

26 Лемешко Инна Васильевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

27 Новомлинская Светлана МБОУ «Наголенская СОШ» 



Владимировна 

28 Луценко Вячеслав Владимирович  МБУ ДО «Детско - юношеская спортивная 

школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

29 Лучникова Наталья Юрьевна МБОУ «Ладомировская СОШ» 

30 Максиян Ольга Ивановна МБОУ «Харьковская СОШ» 

31 Малоедова Людмила Ивановна Управление образования администрации 

Ровеньского района 

32 Мандрыкина Татьяна Васильевна МБОУ «Ржевская ООШ» 

33 Марадуда Олеся Галеевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

34 Мельник Тамара Тагировна МБОУ «Клименковская ООШ» 

35 Москвичёва Марина Владимировна МБОУ «Жабская ООШ» 

36 Оксюта Галина Ивановна МБОУ «Наголенская СОШ» 

37 Орлова Светлана Васильевна МБОУ «Ивановская НОШ» 

38 Помарайкина Вера Дмитриевна МБОУ «Ровеньская ООШ» 

39 Чернокалова Татьяна Николаевна МБОУ «Айдарская СОШ» 

40 Ряднова Ольга Анатольевна МБОУ «Ржевская ООШ» 

41 Ряднова Татьяна Александровна МБОУ «Нагорьевская СОШ» 

42 Сердюкова Лидия Ивановна МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ» 

43 Сердюкова Наталья Николаевна МБОУ «Айдарская СОШ» 

44 Середина Елена Сергеевна МБОУ «Еремовская ООШ» 

45 Сидоренко Марина Тимофеевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

46 Слета Ирина Александровна МБОУ «Пристеньская ООШ» 

47 Степаненко Наталья Николаевна МБОУ «Лознянская СОШ» 

48 Стрижекозина Елена Егоровна МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ» 

49 Супрунова Наталья Юрьевна МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» 

50 Тарасова Валентина Ивановна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

51 Сербина Нина Александровна МБОУ «Пристеньская ООШ» 

52 Удодова Валентина Николаевна МБОУ «Клименковская ООШ» 

53 Худякова Татьяна Николаевна МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» 

54 Калкутина Юлия Александровна МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» 

55 Черевашенко Наталья Владимировна Управление образования администрации 

Ровеньского района 

56 Чехова Ирина Евгеньевна МБОУ «Нагорьевская СОШ» 

57 Шаповалова Наталья Николаевна  МБУ ДО «Детско - юношеская спортивная 

школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

58 Шевлякова Юлия Николаевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

59 Шевченко Людмила Васильевна 

 

Управление образования администрации 

Ровеньского района 

60 Шевчук Валентина Петровна МБОУ «Калиниченковская НОШ» 

61 Шурховецкая Надежда Викторовна МБОУ «Ясеновская СОШ» 

62 Юрченко Елена Павловна МБОУ Новоалександровская СОШ 

63 Яровая Ольга Михайловна МБОУ «Лозовская ООШ» 

64 Яценко Юлия Александровна МБОУ «Ладомировская СОШ» 

 


